
Uchwała Nr IV/66/2024 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 w sprawie: przystąpienia do Stowarzyszenia Europejskiego „Grupa Europejskich 

Samorządów z Instalacjami Jądrowymi - Group of  European Municipalities with Nuclear 

Facilities (GMF)”  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 a w związku z art. 84 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz na podstawie art. 2 

ust. 1 oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 

samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2000 r., Nr 113, poz. 984) Rada Miejska Władysławowa, uchwala  

co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do Stowarzyszenia „Grupa Europejskich Samorządów 

z Instalacjami Jądrowymi (GMF)”. 

 

§ 2. Rada Miejska Władysławowa akceptuje treść statutu Stowarzyszenia „Grupa Europejskich 

Samorządów z Instalacjami Jądrowymi (GMF)” w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały i dokonanie wszelkich czynności niezbędnych w celu uzyskania 

członkostwa w Stowarzyszeniu „Grupa Europejskich Samorządów z Instalacjami Jądrowymi 

(GMF)” powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



 Uzasadnienie:  

 

Grupa Europejskich Gmin Posiadających Obiekty Jądrowe jest stowarzyszeniem non-profit  

zrzeszającym gminy i stowarzyszenia gmin posiadających obiekty jądrowe w krajach europejskich.  

Obecnie GMF wspierają gminy posiadające obiekty nuklearne z Belgii, Bułgarii, Czech, Francji,  

Finlandii, Węgier, Holandii, Norwegii, Rumunii, Słowacji, Słowenii, Hiszpanii, Szwecji, Szwajcarii,  

Ukrainy i Wielkiej Brytanii. GMF zostało formalnie założone w 2000 roku w celu promowania  

zaangażowania szczebla lokalnego w zarządzanie energią jądrową.  

 

Główne zadania GMF  

 

• Reprezentowanie poglądów członków władz lokalnych na poziomie europejskim.  

• Wywieranie wpływu na politykę i strategię związaną z kwestiami energii jądrowej  

w Europie dla zapewnienia bezpieczeństwa, przejrzystości oraz zaangażowanie  

w podejmowanie decyzji w sprawach jądrowych (nowa budowa, eksploatacja, 

gospodarowanie odpadami promieniotwórczymi, likwidacja).  

• Ułatwianie wymiany informacji i doświadczeń między członkami dotyczących różnych  

aspektów życia z energią jądrową (np. zarządzanie odpadami radioaktywnymi, 

informowanie o kwestiach nuklearnych, zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy 

itp.).  

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady należy podejmowanie  

uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz  

przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (art. 18 

ust. 2 pkt 12a) Zgodnie ustawą o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego 

do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych – organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwalę o przystąpieniu do zrzeszenia 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu (art. 4 ust.1).  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 


		2024-08-29T08:23:08+0200




